
                         АДМИНИСТРАЦИЯ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 
                          ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.12.2022                                                                                              № 28 

                                                         с.Новенькое    

    

О внесении изменений в постановление 

от 09.06.2020 «Об утверждении  

Положения « О проведении аттестации  

муниципальных служащих Администрации   

Новенского сельсовета  

Локтевского района Алтайского края» 

 

       На основании Протеста прокурора, в соответствии с Федеральным 

законом  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления», руководствуясь Уставом МО Новенский 

сельсовет, в целях приведения НПА в соответствие с Федеральным законам 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1.Внести изменения в постановление от 09.06.2020 «Об утверждении 

Положения « О проведении аттестации муниципальных служащих 

Администрации  Новенского сельсовета Локтевского района Алтайского 

края», а именно: 

пункт 4.1. изложить в следующей редакции : по результатам аттестации 

муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из 

следующих решений:        

-  муниципальный служащий соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы; 

      -  муниципальный служащий соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв 

для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке 

должностного роста; 

        - муниципальный служащий соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы при условии получения дополнительного 

профессионального образования; 

         - муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы. 

Аттестационная комиссия по результатам аттестации муниципального 

служащего может давать следующие рекомендации: 

 - о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в 

работе (в том числе о повышении муниципального служащего в должности);  

- об улучшении деятельности муниципального служащего;  



       - о направлении муниципального служащего для получения 

дополнительного профессионального образования.» 

       пункт 4.4. изложить в следующей редакции : 

         В течение одного месяца после проведения аттестации по ее 

результатам представителем нанимателя (работодателем) принимается 

решение: 

         - о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в 

работе; 

          - о включении муниципального служащего в кадровый резерв для 

замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке 

должностного роста; 

            - о направлении муниципального служащего для получения 

дополнительного профессионального образования; 

             - о понижении муниципального служащего в должности с его 

согласия и исключении из кадрового резерва в случае нахождения в нем. 

         2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

администрации Новенского сельсовета и  опубликовать на сайте 

Администрации Локтевского района в разделе «поселения Новенский 

сельсовет ».    

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

зам.главы Новенского сельсовета С.В.Ефименко. 

 

 

 

 

 

 

Глава Новенского сельсовета                                                    Ю.В.Исаенко  

 

        

 

 

 


